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Дәрістің мақсаты: Интернетті қазіргі таңда және болашақта қарастыру.

Негізгі идеялар:
1. Интернетке цифрлі қосылым;
2. Интернетке қосылған көзілдірік;
3. Интернетке қосылған киім-кешек.

Интернетке цифрлі қосылым

4 миллиардтан астам адам, негізінен дамушы елдерде, Интернетке қол жеткізе алмайды. Бұл 
әлем халқының жартысынан астамы өмір өзгеруіне, қаржы қызметтерінен бастап, денсаулық 
сақтау мен білімге дейінгі, бұл инновацияның қарқынының өсуіне байланысты пайдасын 
жоғалтады дегенді білдіреді.

Интернетке әмбебап қолжетімділік БҰҰ-ның орнықты даму мақсаттарының бір бөлігі болып 
табылады. Ал үкіметтер, компаниялар, жергілікті және халықаралық ұйымдар және азаматтық 
қоғамның мүшелері Интернетке көбірек адамдарды тарту үшін жұмыс жасайды. Дегенмен 
Дүниежүзілік экономикалық форумда айтылғандай, бұл мәселе «үлкен, күрделі және көп 
қырлы».

Қазір Интернет желісіне қосылған телефондарды, планшет пен компьютерлерді қосқанда, 
бүкіл дүниежүзі бойынша миллиардтаған құрылғылар бар. Интернет желісіндегі цифрлық 
ақпарат құралдарына қолжетімділік көптеген адамдарға үлкен пайда әкеледі. Ақпаратты 
ұсынудағы рөлімен қатар (мысалы, сириялық босқындар Google-карталарды және Facebook 
топтарын өздері баруы тиіс бағытты жоспарлауға ғана емес, сонымен қатар оларды ұстап 
алып, құлдыққа сатып жіберуі мүмкін адамдармен кездесуді болдырмау үшін пайдаланады). 
Ол сондай-ақ адамдарға өздерінің көзқарастарын білдіруге және азаматтық пікірталастар мен 
шешім қабылдауға қатысуға мүмкіндік береді.

Байланыс құралдарының саны үнемі артып келе жатқан біздің әлемде цифрлық өмір 
адамның физикалық өмірімен тығыз байланысты болып отыр. Болашақта цифрлық қатысуды 
құру және оларды басқару – адамдардың күнделікті тірлігіндегі сәннің, сөздің және іс-
әрекеттердің көмегімен өзін айналасына қалай көрсеткісі келгеніндей қарапайым әрекетке 
айналады.

Бүкіләлемдік экономикалық форумның атқарушы комитетінің мүшесі, Global Challenges 
Partnership компаниясының басшысы Алекс Вонг былай деді: «Интернеттің күнделікті өмірдің 
кең таралған бөлігі болды. Бірақ Интернеттің нашар дамуы елдердің цифрлық экономикаға 
қатысуына айтарлықтай әсер етеді. Бұл дамудың маңызды басымдықтарының бірі болып 
саналады. Біз әлемдегі халықтың 55%-ы үшін цифрлық бөліністі бұзуға болатынын білеміз: 
қазір үкіметтерге, бизнеске және азаматтық қоғамға мұны істеу уақыты келді».

Интернетке қосылған көзілдірік

Информатика саласындағы технологиялық жетістіктер смарт көзілдіріктің пайда болуы-
ның алғышарты болып табылады. Алайда бұрын айтылғандай, бұл ақылды көзілдірік – жаңа 
құбылыс.

Көптеген комментаторлар дамудың дамуы 10 жылдан аз уақытты алады деп есептей-
ді. Келесі 3–5 жылда ақылды көзілдірік сатуға арналған мықты нарық болуы мүмкін.                                                       
BI Intelligence компаниясы бұл көзілдіріктердің 22 миллионы 2019 жылға қарай әлемдік нарықта 
сатылатындығын болжайды.

Көзілдірік, көзілдірік оптикасы/гарнитура және көз қозғалысын басқару құрылғылары 
рухани дүниеге айнала бастаған кезде, Google Glass көзді және көздің көру қабілетін интернет 
желісіне қосатын көптеген мүмкіндіктердің алғашқысы болуы мүмкін.

Интернет желісіндегі деректер мен анықтамаларға тікелей қосылатын жағдай туғанда, 
цифрлық көздің көру көмегімен адамның мүмкіндіктерін кеңейтуге, қолдауға немесе айтар-
лықтай күшейтуге, сөйтіп басқа иммерсивті (нақты қатысу әсерін қамтамасыз ететін) ортамен 
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байланысқа шығуына мүмкіндік береді. Одан басқа, көздің қозғалысын қадағалау тех-
нологиясының дамуын есепке ала отырып, құрылғыға нақты интерфейстер арқылы ақпарат 
беруге болады. Ал көздер – ақпаратпен қарым-қатынас жасауда және оған әсер етуде негізгі 
қайнаркөз қызметін атқарады.

Цифрлық көруді негізгі интерфейске айналдыра отырып, нұсқаулықты беру, нақтылау және 
өзара қарым-қатынасты реттеу, оқу ісін жандандыруға, ыңғайластыруға, түсіндіру жұмыстарын 
және тауар өндірісі мен қызмет көрсетуге, ойын-сауық және мүмкіндігі шектеулі жандардың өмір 
сүру жағдайын жақсартуға, олардың қоршаған ортамен байланыстарын жүзеге асыруларына 
көмектесуге болады.

Нарықта ұйқы, қозғалыс, тамақтану және қан құрамы мен қан қысымын және т.б. дене 
сигналдарын өлшеуге арналған көптеген технологиялар мен бағдарламалар жеткілікті.

Әлеуметтік желілермен біріктіргенде сіздің күйіңізді бөлісе аласыз. Ақылды көзілдірік 
ерекше рөл атқаруы мүмкін, себебі олар сізге өмірді жандандыруға мүмкіндік береді. Бұл 
сондай-ақ журналға жазылу ретінде белгілі. Стив Манн өмірін өлшеу, құжаттау арқылы өмірін 
жақсартқан адам-журналдың үлгісі. Өмірді өлшеу, құжаттау және бөлісетін адамдардың тобы 
технологиялық даму сияқты деңгейде өсті.

Сізге қанша жаттығуды, қаншалықты қызықты болғаныңызды және қаншалықты жақсы 
тамақтанғаныңызды құжаттау және көрсету үшін «қажеттілік» жүктілік кезінде болатын 
процесс. Біз сондай-ақ ақылды көзілдірік сақталуын қамтамасыз ету және одан әрі журналын 
келгенде кезде синергетикалық әсер жасайды деп болжауға болады.

Интернетке қосылған киім-кешек

Қазіргі таңда инновациялық технологияларды денсаулықты жақсарту үшін дененің жыл-
дамдығын, орналасуын және бақылауын қадағалауды қолдануға тырысқан смартфондар 
мен фитнесс жанкүйерлері үстем болды. Сонымен қатар дизайнерлер де сенсорлар мен ин-
тернет-қосылыстарды жиі әдемі және қызықтыратын киімдер мен аксессуарлар жасау үшін 
мүмкіндіктерді зерттейді.

Drinkwater, Лондон сән колледжінің профессоры және сән инновациондық агенттігінің 
жетекшісі, Tinker Bell жаңа әдемі «стандарты» болады дейді. Питер Пэннің ертегі құрметіне 
құрылған көйлек қараңғыда жарық диодымен жарықтандырылған талшықты-оптикалық 
материалдардан жасалған.

The Unseen компаниясының Лоурен Боукер сенсорларға жауап ретінде түс пен үлгіні 
өзгертетін материалдарды, соның ішінде «мидың толқындарын оқып, адам магнетизмін және 
эмоцияларын түсіндіретін» көйлек және «мидың белсенділігін оқып, адам ойының ерекше түсті 
күйлерін бейнелейтін баскиімді шығарған».

Лондонда негізделген CuteCircuit киімге сіздің күй жаңартуларын, фотосуреттер және ән 
көрсету үшін мүмкіндік беретін, камера, микрофон және спикері кіріктірілген 1024 пиксель 
дисплейде орнатқан.

Бұл киім ғана емес. Тіпті Heuer тэгтері интернет бұйымдар технологиясы туралы жоспарлар 
жариялағанымен, смартфондарға қарағанда көп қосылған қосалқы жабдықтар бар.

Биыл Intel сенсорларды және робототехника біріктіретін Spider Dress аталатын көйлек 
жобасын басқарды. Ол пайдаланушы қалай сезінетінін көру үшін биометриялық белгілерді 
таңдайды.

Қорытындылайтын болсақ, зерттеу әлі де екі шектен тыс ауытқуда, еш күмәнсіз бұл дүниеде 
қосылған сенсорлар саны көп болады. Болашақта біз толығымен цифрленген және бір-бірімен 
байланыста болған дүниеде өмір сүруіміз әбден ықтимыл.

Дербес жұмыстарға арналған тапсырмалар

1. Тәжірибелік тапсырма: төменде берілген сұрақтар бойынша баяндама дайындаңыз.
2. Тәжірибелік тапсырма: төменде берілген сұрақтар бойынша библиографиялық шолу жа-

саңыз.
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3. Тәжірибелік тапсырма: ғылыми ақпаратты сақтау тәсілдерінің кестесін төмендегі үлгі 
бойынша жасаңыз:

• Ғылыми ақпаратты сақтау тәсілі;
• Артықшылығы;
• Кемшілігі.

Бақылау сұрақтары

1. Интернет неғұрлым көп тұрғындар үшін қандай себептермен қолжетімді емес?
2. Ақылды көзілдірікті пайдаланудың қандай қауіп-қатері болуы мүмкін?
3. Интернетке қосылған киім-кешектің қандай артықшылықтары бар?

Глоссарий

Google Glass — Google-мен әзірленген Android негізіндегі құрылғы. Құрылғы басына бекі-
тілген мөлдір дисплейді пайдаланады және оң көздің үстінде орналасқан, жоғары сапалы 
бейне жазуға қабілетті камера.

Робототехника – автоматтандырылған техникалық жүйелерді дамытумен айналысатын 
қолданбалы ғылым және өндірісті жандандырудың маңызды техникалық негізі болып та-
былады.

Дәріс тақырыбы бойынша қосымша дерекқор

1. Дэвид Лай, Төртінші индустриалды революция мен үкіметке бағытталған сындар.


